74RS0029-01-2021-001934-11

Дело № 1-401/2021 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 июля 2021 года г. Магнитогорск 

Ленинский районный суд г. Магнитогорска Челябинской области в составе председательствующего судьи по делу ФИО1, 

при секретаре: Флянтиковой Е.В., 

с участием государственного обвинителя, помощника прокурора Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской области: Синицыной К.С., 

подсудимых: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, 

защитников – адвокатов: Черепановой С.М., Сивилькаева М.В., Поповой Е.В., Косолапова С.П., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

под стражей не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (6 преступлений),

ФИО3, 

<

данные изъяты> 

под стражей не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (6 преступлений),

ФИО4, 

<

данные изъяты> 

под стражей не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (6 преступлений),

ФИО5, 

<

данные изъяты> 

под стражей не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, ФИО3, ФИО4 совершили шесть краж, то есть тайные хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, ФИО5 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

1). 20 декабря 2020 года в вечернее время ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак № под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находиться чугунная ванна, ФИО2 и ФИО3 пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4 и при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, 20 декабря 2020 года в вечернее время, ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № 58 СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели две чугунные ванны, которые решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, ФИО2 совместно с ФИО3, действуя в группе лиц с ФИО4, перелезли через калитку на территорию садового участка № 58 СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, в то время как ФИО4, действуя в группе с ФИО2 и ФИО3, находился рядом со своей автомашиной и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности подать сигнал последним. Находясь на территории садового участка ФИО2 совместно с ФИО3 действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, согласно ранее распределенным ролям, совместно перенесли обе чугунные ванны к автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак № припаркованной неподалеку от садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, таким образом действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, совместно свободным доступом тайно похитили 2 чугунные ванны стоимостью 1000 рублей каждая на сумму 2000 рублей, принадлежащие Б.С.И. После чего в продолжение своего совместного преступного умысла, совместно, втроем, при помощи имеющихся при них кувалд, разбили обе похищенные чугунные ванны на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему Б.С.И. материальный ущерб на общую сумму 2000 рублей. Впоследствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

2). Они же, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 25 декабря 2020 года в вечернее время, находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находится чугунная ванна, ФИО2 и ФИО3 пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4, при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, 25 декабря 2020 года в вечернее время, ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели чугунную ванну, которую решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, ФИО2 совместно с ФИО3, действуя группой лиц с ФИО4, перелезли через калитку на территорию садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, в то время как ФИО4, действуя в группе с ФИО2 и ФИО3, находился рядом со своей автомашиной и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности подать сигнал последним. Находясь на территории садового участка ФИО2 совместно с ФИО3, действуя в группе лиц с ФИО4, согласно ранее распределенным ролям, перенесли чугунную ванну к автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, припаркованной неподалеку от садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, таким образом, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, совместно свободным доступом тайно похитили чугунную ванну стоимостью 1000 рублей, принадлежащую Р.Н.В. После чего в предложение своего совместного преступного умысла, втроем поочередно, при помощи имеющихся при них кувалд, разбили похищенную чугунную ванну на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак № и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему Р.Н.В. материальный ущерб на сумму 1000 рублей. Впоследствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

3). Они же, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 28 декабря 2020 года в вечернее время, находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находится чугунная ванна, ФИО3 и ФИО2 пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4, при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, 28 декабря 2020 года в вечернее время, ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели две чугунные ванны, которые решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, ФИО2 совместно с ФИО3, действуя группой лиц с ФИО4, прошли на территорию садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, в то время как ФИО4, действуя в группе с ФИО2 и ФИО3, находился рядом со своей автомашиной и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности подать сигнал последним. Находясь на территории садового участка ФИО2 совместно с ФИО3 действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, согласно ранее распределенным ролям, перенесли две чугунные ванны к автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, припаркованной неподалеку от садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № в Ленинском районе г. Магнитогорска, таким образом, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, совместно свободным доступом тайно похитили 2 чугунные ванны стоимостью 1000 рублей каждая на сумму 2000 рублей, принадлежащие Г.Д.А. После чего в предложение своего совместного преступного умысла, совместно, втроем поочередно, при помощи имеющихся при них кувалд, разбили обе похищенные чугунные ванны на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему Г.Д.А. материальный ущерб на общую сумму 2000 рублей. Впоследствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

4). Они же, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 10 января 2021 года в вечернее время, находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находится чугунная ванна, совместно пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4, при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, 10 января 2021 года в вечернее время, ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели чугунную ванну, которую решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, ФИО3, ФИО4 и ФИО2, совместно прошли на территорию садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, где действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее распределенным ролям, совместно втроем тайно похитили чугунную ванну стоимостью 2300 рублей, принадлежащую В.С.С. После чего в предложение своего совместного преступного умысла, совместно, втроем при помощи имеющихся при них кувалд, разбили похищенную чугунную ванну на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак 

<

***>, и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему В.С.С. материальный ущерб на сумму 2300 рублей. Впоследствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

5). Они же, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 15 января 2021 года в вечернее время, находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находится чугунная ванна, ФИО2 и ФИО3 пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4, при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, 15 января 2021 года в вечернее время, ФИО2 совместно с ФИО3 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели чугунную ванну, которую решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, ФИО2 и ФИО3, действуя в группе с ФИО4, прошли на территорию садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № в Ленинском районе г. Магнитогорска, в то время как ФИО4, действуя в группе с ФИО2 и ФИО3, находился рядом со своей автомашиной и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности подать сигнал последним. Находясь на территории садового участка ФИО2 совместно с ФИО3 действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, согласно ранее распределенным ролям, совместно перенесли чугунную ванну к автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, припаркованной неподалеку от садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, таким образом действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО4, совместно свободным доступом тайно похитили чугунную ванну стоимостью 1000 рублей, принадлежащую Л.О.А. После чего, втроем совместно поочередно, при помощи имеющихся при них кувалд, разбили похищенную чугунную ванну на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему Л.О.А. материальный ущерб на сумму 1000 рублей. В последствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

6). Они же, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, а также Б.А.Е. в ночь с 29 на 30 января 2021 года находились в неустановленном месте на территории г. Магнитогорска, где ФИО2 по внезапно возникшему преступному умыслу, направленном на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, предложил ФИО3, ФИО5 и ФИО4 совершить кражу чугунной ванны с территории какого-либо садового участка в СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на что последние ответили согласием. Таким образом, ФИО2, ФИО3 ФИО5 и ФИО4 вступили между собой в преступный сговор, при этом заранее распределили между собой роли, а именно: ФИО2 совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО4, на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 совместно приедут на территорию СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, совместно найдут садовый участок, на территории которого будет находится чугунная ванна, совместно пройдут на территорию садового участка, похитят чугунную ванну, перенесут ее с садового участка к автомашине ФИО4, при помощи кувалд, совместно разобьют похищенную чугунную ванну на более мелкие части, совместно погрузят указанные части чугунной ванны в багажник автомашины ФИО4 и в последствии сдадут части похищенной чугунной ванны в пункт приема металлолома, а вырученные денежные средства поделят между собой поровну. Тогда же, в ночь с 29 на 30 января 2021 года ФИО2 совместно с ФИО3, ФИО5 и ФИО4, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя согласно ранее разработанному плану на автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали к садовому участку № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, на территории которого увидели чугунную ванну, которую решили похитить и, реализуя задуманное, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, подошли к калитке указанного садового участка, где ФИО3 действуя в группе с ФИО2, ФИО5 и ФИО4, при помощи имеющего при нем ножа, перерезал велосипедный замок-трос на калитке, затем, ФИО3 совместно с ФИО2, ФИО5 и ФИО4 отогнули калитку и совместно прошли на территорию садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, где действуя группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее распределенным ролям, совместно, вчетвером перенесли чугунную ванну к автомашине «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, припаркованной неподалеку от садового участка № СНТ «Строитель 1» сад № 2 в Ленинском районе г. Магнитогорска, таким образом, совместно тайно похитили чугунную ванну стоимостью 700 рублей, принадлежащую Ч.И.А. После чего в предложение своего совместного преступного умысла, поочередно, вчетвером при помощи имеющихся при них кувалд, разбили похищенную чугунную ванну на части, которые погрузили в багажное отделение автомашины «Лада Приора» государственный регистрационный знак №, и совместно с похищенным имуществом, скрылись с места преступления, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшей Ч.И.А. материальный ущерб на сумму 700 рублей. Впоследствии похищенным имуществом ФИО2, ФИО3, ФИО5 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 совершили преступление, предусмотренное п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

В судебном заседании от потерпевших Ч.И.А., В.С.С., Б.С.И., Р.М.В., Г.Д.А., Л.О.А., суду поступили письменное заявление о прекращении уголовного дела в отношении подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4, в связи с их примирением и полным возмещением ущерба потерпевшим. С аналогичными заявлениями обратились к суду подсудимые ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 Подсудимые согласны на прекращение уголовного дела в их отношении по ст. 25 УПК РФ в связи с примирением с потерпевшими. Последствия прекращения уголовного дела сторонам разъяснены и понятны.

Государственный обвинитель Синицына К.С. не возражает против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых по данному основанию.

Защитники – адвокаты Черепанова С.М., Сивилькаев М.В., Попова Е.В., Косолапов С.П., не возражают против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 по данному основанию.

Суд, выслушав мнения участвующих лиц, считает ходатайства потерпевших Ч.И.А., В.С.С., Б.С.И., Р.М.В., Г.Д.А., Л.О.А. о прекращении уголовного дела в отношении подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 в связи с примирением сторон подлежащим удовлетворению, так как подсудимые совершили преступления средней тяжести, не судимы, ущерб потерпевшим возмещен в полном объеме, потерпевшие не желает привлекать подсудимых к уголовной ответственности, стороны не возражают против прекращения уголовного дела, требования ст. 76 УК РФ и ст. 25 УПК РФ соблюдены. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 25, 254 УПК РФ, судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, ФИО3, ФИО4, обвиняемых в совершении шести преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ФИО5, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 по вступлении постановления в законную силу, отменить. 

Вещественные доказательства по делу: три перчатки, 2 кувалды находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Ленинский» УМВУД России по г. Магнитогорску – вернуть по принадлежности, диск с записью камеры видеонаблюдения – оставитть в материалах уголовного дела. 

Постановление может быть обжаловано в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня вынесения через Ленинский районный суд г. Магнитогорска Челябинской области.

Судья: